
編輯大綱及使用提要 • • • • • • • • • 

第一課
課前活動 • • • • • • • • • • • •  • • •• •

課文：中學生的一天 • • •  • • •  • • 

生詞、語文練習 • • •  • • •  • • •  • • 

故事閱讀：這不是我的皮夾子嗎  • 

會話練習：中學好還是小學好 •  •

第二課
課前活動 • • •  • • •  • • •  • • •  • • •

課文：我教爺爺用電腦 • • •  • • •  • 

生詞、語文練習 • • •  • • •  • • •  • • 

故事閱讀：朱邦復和中文電腦   • • 

會話練習：認識中文圖標

第三課
課前活動• • • • • • • • •  • • • • • • • • 

課文：媽媽不希望牠當音樂家• • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • • • •

故事閱讀：程文參加了交響樂團 • • 

會話練習：參加什麼課外活動• • • 

第四課
課前活動• • • • • • • • • • • • • • • • •

課文：一舉兩得• • • • • • • • • • • • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • • • •

故事閱讀：有趣的成語故事• • • • • 

會話練習：形容春天的成語• • • • • 

頁數

美洲華語課本  第六冊美洲華語課本  第六冊

目  錄目  錄

日常會話            常用字詞             基本句型

人文        科學       歷史       社會        文學

 2
   

7
8

10
16
20

21
22
24
30
34

35
36
38
44
48

49
50
52
58
62

( 簡體字版 )

版權所有 翻印必究

第五課
課前活動• • • • • • • • • • • • • • • • 

課文：村長分牛• • • • • • • • • • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • • 

故事閱讀：貝貝在數學城• • • • •

會話練習：出生地統計表• • • • • 

第六課
課前活動• • • • • • • • • • • • • • • 

課文：螞蟻和麵包• • • • • • • • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • •

故事閱讀：五個兄弟的故事 • • • 

會話練習：萬里長城有多長• • • 

第七課
課前活動• • • • • • • • • • • • • • • 

課文：學生最喜歡的米夫子• • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • •

故事閱讀：孔子的故事•  • • • • •

會話練習：談談我們的老師• • •  

第八課
課前活動• • • • • • • • • • • • • • •

課文：玄奘西游記• • • • • • • • • 

生詞、語文練習• • • • • • • • • • • 

故事閱讀：西游記之五─鐵扇公主
會話練習：暑假的旅游• • • • • •  

第六冊課文及故事課堂討論• • • 

第六冊課文及故事英譯• • • • • •

63
64
66
72
76

77
78
80
86
90

91
92
94

100
104

105
106
108
114
119

120
122


