

美洲华语课本 第六册

(简体字版)

人文

科学

历史

社会

文学

日常会话

常用字词

基本句型

目 录

頁數

编辑大纲及使用提要.....

2

第五课

课前活动.....	63
课文：村长分牛.....	64
生词、语文练习.....	66
故事阅读：贝贝在数学城.....	72
会话练习：出生地统计表.....	76

第一课

课前活动.....	7
课文：中学生的一天.....	8
生词、语文练习.....	10
故事阅读：这不是我的皮夹子吗.....	16
会话练习：中学好还是小学好.....	20

第二课

课前活动.....	21
课文：我教爷爷用电脑.....	22
生词、语文练习.....	24
故事阅读：朱邦复和中文电脑 ..	30
会话练习：认识中文图标	34

第三课

课前活动.....	35
课文：妈妈不希望它当音乐家...	36
生词、语文练习.....	38
故事阅读：程文参加了交响乐团 ..	44
会话练习：参加什么课外活动...	48

第四课

课前活动.....	49
课文：一举两得.....	50
生词、语文练习.....	52
故事阅读：有趣的成语故事.....	58
会话练习：形容春天的成语.....	62

第六课

课前活动.....	77
课文：蚂蚁和面包.....	78
生词、语文练习.....	80
故事阅读：五个兄弟的故事 ...	86
会话练习：万里长城有多长...	90

第七课

课前活动.....	91
课文：学生最喜欢的米夫子...	92
生词、语文练习.....	94
故事阅读：孔子的故事.....	100
会话练习：谈谈我们的老师...	104

第八课

课前活动.....	105
课文：玄奘西游记.....	106
生词、语文练习.....	108
故事阅读：西游记之五一铁扇公主	114
会话练习：暑假的旅游.....	119

第六册课文及故事课堂讨论...	120
第六册课文及故事英译.....	122